福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信函中小〔2024〕39 号

福建省工业和信息化厅关于举办省工业企业供需

对接平台赋能专精特新企业高质量发展专场

供需活动暨 2024 年工业企业一季度

“开门红”“开门稳”政策

对接会的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局，省中小企业服务中心，

有关企业、机构：

为加快推进新型工业化，发挥福建省工业企业供需对接平台

作用，促进全省工业稳定增长，实现一季度“开门红”“开门稳”，

助力全省专精特新中小企业高质量发展，经研究，结合“惠企政

策进百园入万企”活动，决定开展福建省工业企业供需对接平台

赋能专精特新企业高质量发展专场供需活动暨 2024 年工业企业

一季度“开门红”“开门稳”政策对接会，有关事项通知如下。

一、时间地点

时间：2024 年 1 月 29 日（星期一）14:30—17:30

地点：福州闽江世纪金源会展中心大饭店大宴会 AB 厅

（福州市仓山区潘墩路 188 号）

— 2 —

二、活动形式

（一）线下活动（各设区市组织代表性企业到场参加）；

（二）视频直播（各设区市组织辖区内企业线上观看，直播

入口详见附件 1）。

三、组织架构

主办单位：福建省工业和信息化厅

承办单位：福建省中小企业服务中心

协办单位：各设区市工业和信息化局、平潭综合实验区经发

局，智能制造系统解决方案供应商联盟福建分盟、中国检验认证

集团福建有限公司

四、参加人员

（一）福建省工信厅领导；

（二）省工信厅有关处室、省中小企业服务中心，各设区市

（含平潭，下同）工信部门分管领导及相关科室负责人；

（三）各设区市中小企业公共服务机构主要负责人；

（四）专精特新企业、创新型中小企业有关负责人；

（五）相关领域专家、质量标准化服务商、科研院所、数字

化服务商及有关行业商协会负责人；

（六）新闻媒体。

五、活动议程

签到时间：14:00—14:30

— 3 —

第一阶段 惠企政策宣介

（一）领导巡展（14:30—14:40）

（二）领导致辞（14:40—14:45）

（三）福建省培育专精特新中小企业促进高质量发展行动启

动仪式（14:45—14:55）

（四）福建省工信厅惠企政策宣介（14:55—15:25）

1.《福建省培育专精特新中小企业促进高质量发展行动计划

（2024—2026 年）》解读；

2.《促进 2024 年一季度工业生产稳定运行有关措施》解读。

第二阶段 供需对接赋能

（一）福建省工业企业供需对接平台宣介（15:25—15:40）

（二）供需对接项目签约仪式（15:40—15:50）

（三）福建省龙头企业发布采购需求（15:50—16:20）

（四）“科技成果赋智专精特新企业高质量发展”主题分享

（16:20—16:40）

（五）“质量标准品牌赋值专精特新企业新发展”主题分享

（16:40—17:00）

（六）现场对接交流环节（17:00—17:30）

同时，活动现场设立专精特新中小企业创新产品展示区和数

字化、质量标准品牌、科技成果转化的服务商展区，在现场对接

交流环节，将组织引导企业到展区参观、对接和签约。

— 4 —

六、有关事项

（一）活动报名

1.请各设区市工信部门组织辖区内专精特新中小企业、创新

型中小企业报名到场参加活动，其中，福州（包含平潭综合实验

区）推荐不少于 70 家企业，泉州推荐不少于 20 家企业，其他设

区市推荐不少于 10 家企业。请各地于 1 月 24 日前填写《参会回

执表》（附件 2）并收集意向参展企业信息（附件 3），报送至

省工信厅。

2.请智能制造系统解决方案供应商联盟福建分盟负责组织

不少于 9 家福建省内外知名的数字化、质量标准品牌服务商及科

研院所参展，请于 1 月 24 日前填写《参会回执表》和《参展企

业信息表》（附件 2、3），报送至省工信厅。

3.请各地工信部门聚焦此次活动主题，组织辖区内其他企业

通过线上方式观看，同时，积极做好后续企业赋能培育工作，分

行业分领域持续收集企业供需信息，推动企业产业链上下游精准

对接，并做好跟踪服务工作。

（二）联系方式

1.省工信厅中小企业处

联系人：林源

电话：0591—87854721、87609679

2.省中小企业服务中心

— 5 —

联系人：戴志聪

电话：0591—87300902

附件：1.视频直播入口

2.参会回执表

3.参展企业信息表

福建省工业和信息化厅

2024 年 1 月 22 日

（此件主动公开）

	（一）活动报名